
- 1 -  

 

COMUNE DI GIZZERIA 
88040 (Provincia di Catanzaro) 

  Tel. 0968.403447/4403459 – Fax 0968.403727                                  ORIGINALE 
www.comune.gizzeria.cz.it 

e-mail tecnico.gizzeria@asmepec.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 7 
MANUTENZIONE – AMBIENTE – VIABILITÀ - UFFICIO IDRICO - EDILIZIA PUBBLICA (ATERP, PATRIMONIO, EDILIZIA SCOLASTICA) 

 

 
Reg. Gen. N° 176 
Del 04.04.2024 
 
 
 
Reg. Ser. 7 n° 43 
Del 04.04.2024 

 
OGGETTO:  

 

• SERVIZIO DI TRASPORTO E CONFERIMENTO PRESSO GLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO E 

VALORIZZAZIONE AUTORIZZATI DELLA FRAZIONE ORGANICA E DELLA FRAZIONE SECCA 

RESIDUA (RSU) DERIVANTI DAL SISTEMA DI RACCOLTA PORTA A PORTA; 

 
• NOLEGGIO DI N° 08 CASSONI SCARRABILI DI 30 MC PER LA RACCOLTA DELLA FRAZIONE 

ORGANICA E DELLA FRAZIONE SECCA RESIDUA (RSU), DERIVANTI DALLA RACCOLTA 

MEDIANTE SISTEMA “PORTA A PORTA”. 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 

CIG 881981773B CUP B79J21006900004 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di aprile, nel proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha adottato la seguente 
determinazione: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°7 
(Ing. Pietro Fragale) 

Visti: 
- il decreto sindacale n° 04/2024 prot nr 33 del 02/01/2024, con la quale il Sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio n°7; 
- il decreto sindacale n° 01/2024 prot nr 30 del 02/01/2024 con il quale il Dott. Umberto Ianchello è stato nominato Responsabile 

dell’Area finanziaria, servizi n° 3 e n°4; 
- il D. Lgs 118/2011; 
- il D. Lgs n. 165/2001; 
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni. 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 

Premesso che: 
- che il Comune di Gizzeria con determinazione Reg. Gen. n° 392 del 28.06.2021 ha avviato la gara per l’affidamento del 

servizio di 36 mesi: 
• del servizio di trasporto e conferimento presso gli impianti di trattamento e valorizzazione autorizzati, della frazione organica 

(verde e umido) e della frazione secca residua (RSU) derivanti dalla raccolta mediante sistema “porta a porta”; 
• e del noleggio di n° 08 cassoni scarrabili di 30 mc per la raccolta della frazione organica e della frazione secca residua 

(RSU), derivanti dalla raccolta mediante sistema “porta a porta”; 
mediante procedura aperta sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. da aggiudicare ai sensi dell’art. 95, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando schema di bando 
di gara, disciplinare e allegati; 

 
- a seguito delle operazioni di gara, l’autorità di gara ha proposto di aggiudicare l’appalto del servizio di cui sopra alla Ditta 

Muraca s.r.l. Via delle Terme 181/b 88046 Lamezia Terme (Catanzaro) C.F.: 03114000791 e P.I.: 03114000791 che ha 
offerto il ribasso del 13,600 % sull’importo a base di gara; 

 
- con determinazione reg. gen. n. 583 del 09.09.2021, è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva dell’appalto per 36 mesi a 

favore della Ditta Muraca s.r.l. Via delle Terme 181/b 88046 Lamezia Terme (Catanzaro) C.F.: 03114000791 e P.I.: 
03114000791, per l’importo complessivo di € 139.345,92 (centotrentanovemilatrecentoquarantacinque/92) a cui vanno 
aggiunti € 3.024,00 (tremilaventiquattro/00) per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). L’importo complessivo di 
aggiudicazione risulta quindi pari ad € 142.369,92 oltre iva in misura di legge; 

Ufficio Tecnico Servizio n° 7 

http://www.comune.gizzeria.cz.it/
mailto:.gizzeria@asmepec.it


- 2 -  

- ai sensi dell’art. 76, comma 6, ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., e dell’art. 32, comma 14, il 20.12.2021 è stato 
stipulato il contratto d’appalto con la ditta aggiudicatrice, rep n° 08 registrato on line presso l’Ufficio Territoriale di Lamezia 
Terme il 20.12.2021 al nr. 4457 serie 1T. 

 
Atteso che: 

- l’art. 4 del contratto d’appalto, stabilisce che la durata del contratto è fissata in 36 (trentasei) mesi, con decorrenza dalla data 
indicata nel verbale di consegna del servizio prot. n. 6547 del 29.10.2021, ovvero l’01.11.2021; 
 

- occorre provvedere all’impegno di spesa per il 2024, fino al 31.10.2024; 
 
-  la copertura finanziaria necessaria per coprire le spese di tale intervento, quantificata in € 52.202,28, è disponibile sui 

fondi del cap. 1574/1 del B.P. finanziario _Annualità 2024, sufficientemente capiente, nel dettaglio: 
 

 
 

 
 

 
- in relazione alla presente procedura è stato acquisito, sul sito dell’Autorità di Vigilanza dei Lavori Pubblici, il seguente codice 

CIG: 7679252F35, mentre il CUP assegnato al progetto è B79J21006900004; 
 

Tutto quanto premesso: 
-  accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio; 

 
 Visti:  
- gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 
            Richiamate: 

-  la deliberazione di G.C. n. 49 del 21/03/2023 di approvazione del Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
(PTPCT) 2023/2025; 

-  la deliberazione di C.C. n. 07 del 12/03/2024, esecutiva, con la quale si approva il bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 
2024, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 37 dell’01/12/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 
- la deliberazione della G.C. n° 119 dell’11.07.2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 169, comma 3 del 

D.lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 unificato al programma triennale per la performance – Piano 
dettagliato degli obiettivi 2023/2025 e si assegnano i capitoli interessati al sottoscritto Responsabile del Servizio n°7; 

 

 
DETERMINA 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

- di predisporre l’impegno di spesa relativo all’espletamento del servizio di trasporto e conferimento presso gli impianti di trattamento 
e valorizzazione autorizzati, della frazione organica (verde e umido) e della frazione secca residua (RSU) derivanti dalla raccolta 
mediante sistema “porta a porta” e del noleggio di n° 08 cassoni scarrabili di 30 mc per la raccolta della frazione organica e della 
frazione secca residua (RSU), derivanti dalla raccolta mediante sistema “porta a porta”, per il 2024, fino al 31.10.2024; 

 
 
- di impegnare l’importo complessivo di € 43.501,92, a favore dell’appaltatore, ovvero, la Ditta Muraca S.r.l. con sede in Via delle 

Terme 181/b_ 88046 Lamezia Terme (CZ) C.F.: 03114000791 e P.I. :03114000791, per come specificato nel dettaglio nella seguente 
tabella: 

 
 
 
 

x 1 MESE X 10   MESI

IMPONIBILE € 3.870,72 6 € 38.707,20

ONERI PER LA SICUREZZA € 84,00 6 € 840,00

TOTALE PARZIALE € 3.954,72 € 39.547,20

IVA  AL 10 % € 395,47 6 € 3.954,72

TOTALE € 4.350,19 € 43.501,92

     COSTO SERVIZIO RD TRASPORTO  + NOLEGGIO N° 08  CASSONI



- 3 -  

 

 
 

- di imputare la spesa di € 43.501,92 ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato  
all. 4/2 al D. Lgs n. 118/2011, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sulle risorse del capitolo 1574/1 del  
BP 2024; 
 

- di dare atto che è stato richiesto da questo Ufficio, il DURC ON LINE numero Protocollo INAIL_42416400, data richiesta 
12/02/2024, scadenza validità 11/06/2024, dal quale non si evincono irregolarità; 

 
- di trasmettere al fornitore il presente atto ai sensi dell’art. 191 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. 

18.08.00 n. 267; 
 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente_Albo Pretorio on-line ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

x 1 MESE X 10   MESI

IMPONIBILE € 3.870,72 6 € 38.707,20

ONERI PER LA SICUREZZA € 84,00 6 € 840,00

TOTALE PARZIALE € 3.954,72 € 39.547,20

IVA  AL 10 % € 395,47 6 € 3.954,72

TOTALE € 4.350,19 € 43.501,92

     COSTO SERVIZIO RD TRASPORTO  + NOLEGGIO N° 08  CASSONI



- 4 -  

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e diverrà esecutiva con apposizione 
della predetta attestazione. 

 
Visto di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - SERVIZIO N° 7 
(Ing. Pietro Fragale) 

 

______________________________ 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 151, 183 e 147 bis del D.Lgs.18.08.2000, n° 
267. 
Gizzeria il 04.04.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Umberto Ianchello) 

 

______________________________ 

 
 
 
 

 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, si attesta che copia conforme all’originale della 

presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al 

pubblico (art.32, comma 1 L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs 267/2000). 

Gizzeria il 05.04.2024 

 
 

 
                                                                                                            Il RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                                           (Rag. Aldo ROSATO) 
 

                                                                          ______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impegno_ Originale 


